

گیلان از تناقضات بین آب و کشاورزی ضربه می‌خورد

استان گیلان با دارا بودن ۹/۰ درصد اراضی زیر کشت کشاورز اقطب‌های مهم کشاورزی ایران به ششمار می‌آید و نقش مهمی در پویایی اقتصادی دارد. به همین دلیل به نظر می‌رسد که برای تحقق اقتصاد مقاومتی مدیریت امور مهم و زیربنایی کشاورزی مانند افزایش بهره‌وری در منابع خدادادی منطقه، مکانیزاسیون کشاورزی و صنایع جانبی و تبدیلی، ساماندهی بازار تولیدات کشاورزی و سیستم انتقال اطلاعات و دانش فنی نیازمند تغییر و تحول سازمانی و چابک‌سازی بخش کشاورزی است. به عبارت دیگر، ریکوردها و راه حل‌های گذشته در بخش کشاورزی گیلان از پتانسیل کافی برای رویارویی با چالش‌های سازمانی و محیط برونی برخوردار نبوده و بهتر است که با رویکردها و دیدگاه‌های جدید جایگزین شوند.

-
-
-

با گذری به سرسبزترین استان ایران و با مروری بر اقدامات صورت گرفته می‌توان به این نتیجه رسید که تناقضات زیادی بین بخش آب و کشاورزی گیلان وجود دارد. بر همین اساس وزارت جهاد کشاورزی در استان‌های زیربانی مانند گیلان که بیش از ۸۰۰ میلی‌متر بارندگی دارند و به لحاظ محصول و ارزش افزوده تولیدشده، عملکرد قابل قبولی نداشته است.

■ **کشاورزی گیلان نیازمند بازنگری کلی**

تمام کارشناسان متفق القول بر این باورند که گیلان نیازمند یک کشاورزی تجاری است. زیرا در این استان محصولات استراتژیک و مزیت‌دار مانند برنج، زیتون و فندق وجود دارند که همین امر نیاز به کشاورزی تجاری را در این زمینه‌ها تقویت می‌کند. حال این باور وجود دارد که در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، کشاورزی تجاری از طریق هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی برای کاهش فاصله قیمت از مزرعه تا سفره، به صورت بهبود وضعیت زیرساخت‌ها، کوتاه کردن دست سودجویان و دلان از بازار محصولاتی نظیر زیتون،فندق و بادام زمینی، کارآمدسازی سیستم تعاونی مصرف و توزیع تولیدات کشاورزی، کاهش هزینه‌های مبادله از طریق کم کردن فاصله تولیدکننده تا بازار فروش و پایین آوردن فقر در جوامع روستایی دست یافتنی است. با این تفاسیر باید گفت رشد و توسعه بخش کشاورزی گیلان و در بعدی گسترده‌تر، کشاورزی کل کشور بدون ارزش‌گذاری حمایتی و واقعی از کشاورزی امکانپذیر نیست. به همین خاطر کشاورزی در گیلان به عنوان یک بخش پایه‌ای و بنیادی مطرح است، پس حمایت از بخش کشاورزی این استان و تثبیت درآمد کشاورزان از جمله دغدغه‌های مدیران خصوصاً مسئولان بخش کشاورزی باید باشد. با این وجود در کمال تأسف باید گفت که همه واحدهای بخش کشاورزی گیلان مشکلات مخصوص خود را دارند. اما این مشکلات نیابتی باعث ضعف عملکرد این بخش نسبت به گذشته شود. زیرا، هدف نهایی از اجرای اقتصاد مقاومتی رضایت‌مندی مقام معظم رهبری از عملکرد اتمام در این عرصه است.

■ **صندوق حمایت، مصداق اقتصاد مقاومتی**

صندوق حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری بخش کشاورزی یکی از مصداق اقتصادمقاومتی در بخش کشاورزی است. ساماندهی کشاورزی در صنوف مختلف می‌تواند کشاورزان خرده مالک را برای حضور قدرتمند در عرصه باقیتی آماده کند. در همین رابطه تشکیل و راه‌اندازی صندوق‌های شهرستانی از برنامه‌هایی است که می‌تواند به رونق تولید و افزایش سیاست‌گذاری در بخش زراعت و باغبانی منجر شود.وقتی تولیدکنندگان سرمایه‌های محدودی برای عرضه تولیدات خود در بازار در اختیار دارندبنابر این نتیجه می‌تواند که پیش‌پس‌های کوچک‌بهدفعالت خود در بازار تولیدات کشاورزی ادامه دهند. زیرا اعتقاد بر این است که یکی از چالش‌های عمده بخش کشاورزی استان، جهت دهی کشاورزی به سمت تولید برای بازار یا فروش است؛ در حالی‌که کمبود نیروی انسانی تخصص در عرصه عملیات و مزرعه و کند فرآیند گردش اطلاعات و دشمن بومی می‌تواند تولیدکنندگان و مراکز و مؤسسات پژوهشی استان بسیار محسوس است، باید برای به نتیجه رسیدن و شکوفایی کشاورزی در کل کشور و به صورت خاص در گیلان بایدسیاست‌هاوراهبرداریهی کاربردی و توسعه‌ای پژوهش در مراکز و مؤسسات تحقیقاتی انسانی و ملی در چارچوب راهبردها و سیاست‌های بخش کشاورزی و منابع طبیعی منطقه باشد. همچنین مکانیسمی برای نظارت بر حسن اجرای آنها وجود داشته باشد.

استان بوشهر آمادگی ارسال پلاسما به خارج کشور را دارد

مدیرکل انتقال خون استان بوشهر از آمادگی استان بوشهر برای ارسال

پلاسما به خارج کشور خبر داد.
نرگس عبیدی گفت: در نیمه اول سال جاری بازسازی از کشور اتریش به این استان خواهند آمد که در صورت تأیید، روند ارسال پلاسما به خارج از کشور به صورت مستمری شروع و پس از تهیه دارو و فرآورده‌های دارویی در آن کشور برای مصرف مردم استان فرستاده خواهد شد تا نیازمند دیگر استان‌ها نباشیم. وی با بیان اینکه ارسال پلاسما در حقیقت به هیچ وجه صادرات آن نیست، افزود: طبق سازمان جهانی بهداشت (دبلیو اچ او)، برخی از کشورها تعهد گرفتند که از پلاسما دارو و فرآورده تهیه و سپس برای مردم خود آن کشور فرستاده شود. مدیرکل انتقال خون استان بوشهر اظهار داشت: در این ارتباط کشور اتریش تعهد کرده که پلاسماهای ایران به آن کشور ارسال و پس از تهیه دارو و فرآورده‌های آن به کشورمان برای تأمین نیاز بیماران برگردانده شود. عبیدی گفت: در زمان حاضر پلاسماهای مورد مردم استان بوشهر تنها در حد پلاسما استفاده می‌شود و آن فرآورده دارویی تهیه نمی‌شود.
مدیرکل انتقال خون استان بوشهر ادامه داد: این استان رتبه دوم اهدای مستمر خون را در کشور داراست. وی افزود: اهدای مستمر خون به گونه‌ای است که هر فرد در یک سال دوبار خون اهدا کرده باشد و هم‌ایک بوشهر در شرایط مطلوبی برای اهدای پسر می‌رد.مدیرکل انتقال خون استان بوشهر با اشاره به اینکه استان بوشهر در رتبه پنجم اهدای خون کشور نیز قرار دارد، گفت: میانگین اهدای خون در کشور ۱۲۷هکتانگنده در یک‌هزار نفر است اما در زمان حاضر استان بوشهر ۳۱ در یک‌هزار نفر اهدا کننده دارد.

اجرای ۳ طرح عمرانی در استان مرکزی

رئیس سسازمان برنامه و بودجه استان مرکزی از هدف‌گذاری برای اجرای

۳۰ طرح، مهم عمرانی و سرمایه‌گذاری در حوزه اقتصاد مقاومتی در

استان مرکزی خبر داد.

رقیه یادگاری با اشاره به اینکه این طرح‌ها به منظور تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی با مشارکت بخش خصوصی هدف‌گذاری شده است، گفت: سال گذشته نیز به منظور تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در سطح روستاهای استان، برای ۶۴ روستا مطالعات اقتصادی و اشتغالزایی انجام‌واز هر شهرستان یک دهستان انتخاب و برای آن دهستان طرح اشتغالزایی انجام شد. این مقام مسئول افزود: علاوه بر این ۶۴ روستا، طرح اشتغالزایی ۲۲۰ روستای دیگر هم به مناقصه گذاشته شد و به‌این ترتیب تأییدهای نه‌چندان دور برای اکثر روستاهای بزرگ طرح اشتغالزایی تهیه خواهد شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه استان مرکزی با بیان اینکه طرح اشتغال‌روستایی راهنمایی شده برای کسانی که می‌خواهند در روستاها سرمایه‌گذاری کنند گفت: پاراسل حدود ۲۴ نشست اقتصاد مقاومتی در شهرستان‌ها انجام شد و مدیران کل موانع و مشکلات فعالان اقتصادی را شنیدند و برای اجرای شدن مصوبات تصمیم‌گیری کردند.

چهارشنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۱۸ خنماهن ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۲۷

ایپراو

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

شهرک رسالت مشهد

با ۲ هزار واحد مسکونی ارزان قیمت افتتاح شد

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در زمان به بهره‌برداری رسیدن همزمان ۲۹ پروژه عمرانی برکت از ایجاد ۱۰۰ هزار شغل در سال ۹۸ خبر داد



گزارش تک

محمدرضاهدایلو

روز گذشته خراسان رضوی شاهد اتفاقات بسیار خوبی بود. از افتتاح پروژه ۲ هزار واحدی مسکن ارزان قیمت شهرک مسکونی رسالت شهر مشهد مقدس گرفته تا ۲۹ پروژه عمرانی برکت شامل ۳۱۰۰ طرح با اعتباری بالغ بر ۵۰۰میلیارد تومان که توسط رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)

شهرک ۲۰۰۰ واحدی مسکونی رسالت مشهد در منطقه سیس آباد در حاشیه این شهر قرار دارد که برای اقشار کم‌درآمد ایجاد شده و حالا می‌توان از هم‌اکنون مشهد را شهری در مسیر حمایت و پوشش قرار دادن همه اقشار و به‌خصوص طبقه ضعیف و کم‌درآمد در نظر داشت. مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) نیز در این مراسم با تأکید بر این‌که عمده فعالیت و اقدامات این بنیاد در حوزه اشتغالزایی است، گفت: «بنیاد برکت در کنار ایجاد اشتغال، به محروم و کم‌تر توسعه یافته‌کشور ادامه داشته باشد. مدیرعامل گروه ساختمان‌تدبیر نیز با تأکید بر این‌که هدف اصلی رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) مباحث اجتماعی است، گفت: «گروه ساختمان‌تدبیر تا به امروز ۴ هزار واحد مسکونی ارزان قیمت را در استان‌های مختلف کشور از جمله تهران، البرز، گیلان، گلستان، اردبیل، اصفهان، کردستان و خراسان رضوی احداث و به بهره‌برداری رسانده است.»

ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در حوزه ساخت مسکن برای محرومان و اقشار کم‌درآمد، اعتباری بالغ بر ۵۰۰میلیارد تومان افتتاح و به بهره‌برداری رسید؛ وی با اشاره به اینکه طی سرفرت خراسان رضوی ۳۱۰۰ طرح با اعتباری بالغ بر ۵۰۰میلیارد تومان افتتاح و به بهره‌برداری رسید؛ این طرح‌ها و پیش‌بینی یک طرح جامع به‌عنوان پالوت برای ساماندهی حاشیه شهر مشهد ظرف چند روز آینده خواهد. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) ادامه داد: «تاکنون ۴۵ هزار پروژه عمرانی را با اعتباری

شهر مشهد توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) آغاز خواهد شد.

■ **ایجاد ۱۰۰ هزار شغل در سال ۹۸**

در زمان افتتاح همزمان پروژه‌های خراسان رضوی رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) از ایجاد ۱۰۰ هزار فرصت شغلی توسط این ستاد در سال جاری و با اولویت مناطق سیل‌زده کشور خبر داد. دکتر محمد مخبر که در مراسم افتتاح همزمان پروژه ۲ هزار واحدی مسکن ارزان قیمت شهرک مسکونی رسالت مشهد و ۲۹ پروژه عمرانی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در حوزه‌های فرهنگی، آموزشی، ابرسانی و امدادی سخن می‌گفت، با بیان اینکه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در سال گذشته ۸۰ هزار شغل در کشور ایجاد کرده است و امیدواریم این تعداد را در سال ۹۸ به ۱۰۰ هزار شغل برسانیم، تأکید کرد: «با این‌ستاد یک نهضت اشتغالزایی برای مردم و با مشارکت خود آنها ایجاد کرده است و در این مسیر ایجاد و راه‌اندازی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در حوزه ساخت مسکن برای محرومان و اقشار کم‌درآمد، اعتباری بالغ بر ۵۰۰میلیارد تومان افتتاح و به بهره‌برداری رسید؛ این طرح‌ها و پیش‌بینی یک طرح جامع به‌عنوان پالوت برای ساماندهی حاشیه شهر مشهد ظرف چند روز آینده خواهد. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) ادامه داد: «تاکنون ۴۵ هزار پروژه عمرانی را با اعتباری



خبر

حضور آستان قدس با ۲۴۰۰ عنوان کتاب در نمایشگاه کتاب تهران

خراسان رضوی

مدیرعامل به‌نشر از حضور متمرکز آستان قدس رضوی در سی‌ودومین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران خبر داد و گفت: در این دوره از نمایشگاه ۲۴۰۰ عنوان کتاب از به‌نشر و سایر مؤسسات آستان قدس رضوی عرضه می‌شود.

حسین سعیدی با بیان اینکه نمایشگاه کتاب تهران بعداز نمایشگاه کلکته و قاهره جزوسه‌نمایشگاه‌برگزین‌بین‌المللی است،افزود:نمایشگاه‌بین‌المللی کتاب تهران مهم‌ترین رویداد فرهنگی کشور است، آستان قدس رضوی هر ساله در این نمایشگاه حضور پیدا می‌کند و امسال نیز همانند سال‌های گذشته به منظور هم‌افزایی بیشتر و کاهش هزینه‌ها در بزرگ‌ترین رویداد فرهنگی حضوری متمرکز با محوریت به‌نشر خواهد داشت. وی با اشاره به ارائه ۴۰۰ هزار و ۴۰۰ عنوان کتاب از جدیدترین آثار و تولیدات به‌نشر و سایر مؤسسات فرهنگی آستان قدس رضوی در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران عنوان کرد: در این نمایشگاه ۶۷۰ عنوان کتاب از جدیدترین آثار و تولیدات به‌نشر، بنیاد پژوهش‌های اسلامی، معاونت تبلیغات اسلامی، سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد، بنیاد فرهنگی رضوی، دانشگاه علوم اسلامی رضوی، دانشگاه امام رضاع)، مؤسسه جوانان و سایر تولیدات بخش‌های مختلف آستان قدس رضوی در فضایی حدود ۳۰۰ متر مربع در چهار غرفه عمومی، کودک و نوجوان، دانشگاهی، بین‌الملل و عربی به مخاطبان ارائه خواهد شد که مدیریت‌غرفه کودک و نوجوان برعهده‌به‌نشر است و مدیریت‌غرفه دانشگاهی برعهده دانشگاه علوم اسلامی رضوی، دانشگاه امام رضاع) است و غرفه‌بین‌الملل و عربی توسط بنیاد پژوهش‌های آستان قدس رضوی اداره می‌شود. مدیرعامل به‌نشر انتشارات آستان قدس رضوی با اشاره به اینکه سی‌ودومین نمایشگاه‌بین‌المللی کتاب تهران تا ۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۸ در مصلاي بزرگ امام خمینی(ره) برگزار می‌شود،افزود: ارتباط و همفکری با نتخبگان و فعالان فرهنگی، ارتباط با پدیدآورندگان و هنرمندان تولید آثار مکتوب، ارتباط تجاری با ناشران فعال کشور، اجرای فعالیت‌های فرهنگی و نشست‌های مختلف، فروش کتاب‌های تولید شده آستان قدس رضوی و تبلیغ و برندسازی فعالیت‌های فرهنگی آستان قدس رضوی از مهم‌ترین اهداف آستان قدس رضوی از حضور در سی‌و دومین نمایشگاه‌بین‌المللی کتاب تهران است. سعیدی تصریح کرد: ما براساس اهداف تعیین شده در چهار محور اجرایی، فرهنگی، تجاری اطلاع‌رسانی و تبلیغات، برنامه‌هایی را اجرا خواهیم کرد که در حوزه فرهنگی مهم‌ترین رویکرد ما این است که بتوانیم انتشارات آستان قدس رضوی را به عنوان ناشر برگزیده کتاب‌های دینی معرفی کنیم. وی ادامه داد: در سی‌و دومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران مسئولیت خرید منابع جدید مورد نیاز سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی و ۴۳ کتابخانه‌های وابسته از نمایشگاه کتاب تهران نیز برعهده‌به‌نشر است، از آن جایی که تصویرگری آثار کودک و نوجوان مهم‌ترین دغدغه ناشران است اسلال اولین تخصصی تصمیم‌گیری کتاب‌های دینی توسط به نشر برگزار می‌شود که برگزاری این نشست به تولیدکنندگان آثار دینی در تصویرگری کتاب کمک خواهد کرد. سعیدی افزود: در این نمایشگاه جلد دوم «نایره‌المعارف آستان قدس رضوی»، «حادث کاشی‌های زرق‌فام، «صعود چهل ساله»، «پاکان و الماس» نیز رونمایی خواهد شد. مدیرعامل به‌نشر افزود: امسال حدود ۱۲۰۰ جدید در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از مؤسسه به‌نشر در بخش‌های عمومی، کتاب‌شعر بزرگسال، بخش متون دینی، کودک و نوجوان و رمان عرضه خواهد شد.

اجرای ۷۰ برنامه قرآنی همزمان با ماه رمضان در آذربایجان غربی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی از اجرای ۷۰ برنامه

قرآنی همزمان با ماه رمضان در سطح آستان آذربایجان غربی خبر داد.
حجت‌الاسلام ناصر خدایاری در جلسه شورای هماهنگی و گسترش فعالیت‌های قرآنی استان با اشاره به برنامه‌های قرآنی این اداره کل در ماه مبارک رمضان گفت: محفل انس با قرآن، جمع خوانی قرآن، مسابقات قرآنی، نشست و فرهنگ‌های قرآنی از مهم‌ترین این برنامه‌هاست. وی با بیان اینکه هم‌اکنون از ۳۵۰ مؤسسه قرآنی در استان ۱۷۰ مؤسسه زیر نظر این اداره کل فعالیت می‌کنند اضافه کرد: از ۱۷۰ مؤسسه قرآنی تنها ۶۰ مؤسسه قرآنی در استان فعال است.
حجت‌الاسلام خدایاری با تأکید بر اینکه در کل کشور با ۱۰ میلیون حافظ تربیت‌شده که از این تعداد چهار درصد سهم آذربایجان غربی است ادامه داد: از ۴۰۰ هزار حافظ قرآن نیز ۱۰۰ هزار نفر به‌عهده‌ارومیه و ۳۰۰ هزار نفر به‌عهده شهرستان‌هاست که اسلال تلاش می‌شود در زمینه تربیت حافظ قرآن تلاش بیشتری در سطح مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی با تأکید بر اینکه لازمه رسیدن به هدف گسترش و فعالیت‌های قرآنی باید به وضع اقتصادی مناسب برسیم گفت: باید خروجی نشست‌ها مهم باشد تا بتوانیم چه کارهایی می‌خواهیم انجام دهیم، رئیس گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی نیز در این نشست به فعالیت‌های قرآنی این اداره کل اشاره کرد و افزود: ۷۰ برنامه طی ماه مبارک رمضان در استان با اعتبار ۱۲۶ میلیون تومان پیش‌بینی شده است. بحرعلی محمودی ادامه داد: سال گذشته نه‌تنها در رابطه با فعالیت‌های قرآنی، بلکه در حوزه هنر نیز ورود کردیم به یکی از زمینه‌های اصلی جشنواره آید بود که بیش از ۱۰۰۰ اثر به این جشنواره ارسال شد. وی با اشاره به برگزاری نخستین جشنواره ایده‌پردازی نماز و به معروف و نهی از منکر در استان گفت: هدف از برگزاری این جشنواره این بوده‌تا ایده‌های جدیدی در رابطه با نماز و امر به معروف و نهی از منکر دریافت کنیم که این جشنواره نیز شهریور ماه سال جاری در ارومیه برگزار خواهد شد.

گذری پر استازان‌ها

■ **چهار محال و بختیاری**: مدیرکل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: ۲۴۰ خانه ورزش روستایی در چهارمحال و بختیاری در سال گذشته راه‌اندازی شده است. حمید کریمی با اشاره به اینکه توسعه خانه‌های ورزش روستایی زمینه‌ساز توسعه ورزش در سطح استان است، افزود: بهره‌گیری از ظرفیت‌های مختلف از جمله خیران برای توسعه زیرساخت‌های ورزشی در سطح استان ضروری است.

■ **مازندران**: مدیرکل میراث فرهنگی مازندران از توانمندسازی فعالان صنعت گردشگری با اجرای ۱۱ دوره آموزش در استان خبر داد. سیفاله فرانزه درباره اهمیت آموزش در صنعت گردشگری گفت: این دوره‌ها با موضوعاتی همچون گردشگری پایدار، نوآوری و فن‌آوری‌های جدید، مبانی مدیریت کیفیت، آداب و رفتار حرفه‌ای در صنعت مهمان‌نوازی و گردشگری، برگزار خواهد شد. وی با اشاره به حضور فعال مؤسسه‌های آموزشی در برگزاری این دوره‌ها افزود: مدیران و کارکنان تأسیسات گردشگری، راهنمایان تور، رانندگان و عوامل پلیس، از مخاطبان اصلی این دوره‌ها خواهند بود.

■ **کردستان**: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کردستان گفت: شرکت‌های تعاونی این استان طی سال گذشته ۳۷ میلیون و ۷۳۱ هزار و ۸۲ دلار از محصولات تولیدی خود را صادر کردند. برهان صلواتی با بیان اینکه این میزان صادرات توسط ۱۸ شرکت تعاونی انجام شده است، اظهار داشت: این استان یک هزار و ۸۳۹ تعاونی فعال دارد که این میزان محصولات از این تعاونی‌ها صادر شده‌اند. وی مقصد صادرات را کشور عراق، میوه و میوه خشک، شیر و خامه، ظروف یک‌بار مصرف روغن‌های نفتی و روغن‌های حاصل از مواد معدنی، قیر و گازوئیل بوده است.

خوزستانی به دلیل محدودیت در مصرف منابع آبی امکان کشت اغلب محصولات که در سال‌های گذشته است، بلکه ۹۵ درصد کانون‌های زیرگردی این منطقه به زیر آب رفته است.

■ **آبگیری سدها و تالاب‌ها**

در استان خوزستان نیز سال گذشته بارها شاهد آتش‌سوزی‌های مداوم در نزارهای تالاب بین‌المللی هورالعظیم که بخشی از آن در ایران و قسمت عمده آن در عراق بود، بودیم. اتفاقی که بخش اصلی آن به دلیل کم‌آب شدن تالاب عنوان می‌شد.
حالا براساس گفته مسئولان در خوزستان ۹۰ درصد تالاب بین‌المللی هورالعظیم آبگیری شده است.
باین شرایط احتمال بلند شدن دوباره ریزگردها در این استان ضعیف می‌شود. همچنین طی سال‌های اخیر کشاورزان



در استان سیستان و بلوچستان نیز به دلیل خشک شدن بخش بزرگی از دریاچه هامون و نرسیدن حقی‌آبه از هیرمند، در سال گذشته به کشاورزان این استان بالای ۷۰۰میلیارد تومان خسارت وارد شد.

بعد از چند دهه خشکسالی شاید در این استان، به‌رغم جاری شدن سیلاب و وارد شدن خسارت شدید به خصوص به منطقه سیستان کشاورزان باز هم خوشحال هستند؛ چون می‌دانند بعد از این بارندگی‌ها می‌توانند خاک را بشکافند و بذر گیاهان را در دل خاک بکارند.
بنابر این امسال به طور حتم در سیستان و بلوچستان شاهد افزایش تولید محصولات کشاورزی خواهیم بود.